
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SETTORE III° TECNICO

Nr. 601 Registro Generale del  03/09/2021 Nr. 295  Registro di Settore 
 
OGGETTO:  FSC  2014/2020.  «Avviso  Pubblico  per il  finanziamento  di  interventi  volti  al
potenziamento  del  patrimonio  impiantistico  sportivo  delle  amministrazioni  comunali».
Progetto esecutivo di efficientamento energetico del campo sportivo comunale TORRI FARO,
ubicato  in  via  Racale  dell`importo  di  €.  100.00,00.  NOMINA  COMMISSIONE  GARA
LAVORI 

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

Melissano lì,    03/09/2021           Il Messo Comunale
f.to Sig. Fabio Esposito

 Determina  N° 601 del  03/09/2021- Pag 1 di 3



OGGETTO:

FSC 2014/2020.  «Avviso  Pubblico  per  il  finanziamento  di  interventi  volti  al

potenziamento  del  patrimonio  impiantistico  sportivo  delle  amministrazioni

comunali».  Progetto esecutivo di  efficientamento energetico del  campo sportivo

comunale  TORRI  FARO,  ubicato  in  via  Racale  dell'importo  di  €.  100.00,00.

NOMINA COMMISSIONE GARA LAVORI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

 nella Programmazione dei Lavori Pubblici è stata inserita la previsione della realizzazione
della  seguente  opera  pubblica  FSC  2014/2020.  «Avviso  Pubblico  per  il  finanziamento  di
interventi volti al potenziamento del patrimonio impiantistico sportivo delle amministrazioni
comunali». Progetto esecutivo di efficientamento energetico del campo sportivo comunale TORRI
FARO, ubicato in via Racale dell'importo di €. 100.00,00;

 con delibera di G.C. n° 140/2019 è stato approvato il progetto esecutivo;

 con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n° 541/RG del 09.08.2021 è stata
indetta per il Comune di Melissano (LE) la gara per l’affidamento dei lavori previsti dal
Progetto Esecutivo di “FSC 2014/2020. «Avviso Pubblico per il finanziamento di interventi volti
al potenziamento del patrimonio impiantistico sportivo delle amministrazioni comunali».  Progetto
esecutivo di efficientamento energetico del campo sportivo comunale TORRI FARO, ubicato in via
Racale  dell'importo  di  €.  100.00,00”,  mediante  procedura  negoziata  senza  pubblicazione
bando, utilizzando quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi del combinato disposto degli artt. 36 comma 9 bis e 95, comma 2 del
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

 sempre con la suddetta determinazione, tra l’altro, è stato approvato lo schema della lettera
di invito;

 la lettera di invito è stata inviata in data 13/08/2021, prescrivendo il 30.08.2021, alle ore
12:00, quale termine ultimo per la presentazione delle offerte;

 per  la  suddetta  procedura  di  gara  è  pervenuto,  in  tempo  utile,  n.  1  plico  telematico
contenente offerta, a mezzo della piattaforma telematica;

Considerato che:

 per procedere all’esame ed alla valutazione dell’offerta si rende necessaria la nomina di una
Commissione composta di soggetti  professionalmente qualificati,  ai  sensi dell’art.  77 del
D.Lgs. n. 50/2016;

 ai  sensi  dell’art.  77  –  comma  7,  la  nomina  dei  commissari  e  la  costituzione  della
commissione devono avvenire  dopo la scadenza del  termine fissato per la presentazione
delle offerte e pertanto, possono essere individuati a far parte della predetta Commissione i
soggetti interni all’Amm.ne di seguito riportati:

ing. Leonardo Liviello, in qualità di Presidente/RUP;

geom. Walter Piccolo, in qualità di Componente;

 Determina  N° 601 del  03/09/2021- Pag 2 di 3



geom. Emilio Cassiano, in qualità di Componente, con funzione di segretario.

Visti:

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

• il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50s.m.i.;

• il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;

• il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

• il regolamento comunale di contabilità;

• il regolamento comunale dei contratti;

• il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI NOMINARE la Commissione interna per l’esame e la valutazione delle due offerte 
relative all’affidamento dei lavori previsti dal Progetto Esecutivo di “FSC 2014/2020. «Avviso
Pubblico per il finanziamento di interventi volti al potenziamento del patrimonio impiantistico 
sportivo delle amministrazioni comunali». Progetto esecutivo di efficientamento energetico del 
campo sportivo comunale TORRI FARO, ubicato in via Racale dell'importo di €. 100.00,00”, 
(codice CUP: G86J20000540006), composta da:

ing. Leonardo Liviello, in qualità di Presidente/RUP;

geom. Walter Piccolo, in qualità di Componente;

geom. Emilio Cassiano, in qualità di Componente, con funzione di segretario.

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico 
del Procedimento è l’ing. Leonardo Liviello;

Melissano, li 03/09/2021
                             

f.to Ing. Leonardo LIVIELLO

 Determina  N° 601 del  03/09/2021- Pag 3 di 3


	PROVINCIA DI LECCE
	SETTORE III° TECNICO
	OGGETTO:

